
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

21 
777 
880 
6 
500 
933 
77 
22 
63 
132 
88 
231 
622 

50 
31 

Nome 

WILLIAN GUIMARÃES 
GILSON FREIRE 
ALENCAR KREFTA 
ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
IRINEU MINATO 
CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
SAULI BUENO 
LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA 
OSNI LUCIO 
M ARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
JEFERSON DAL TOÉ 

CLAUDINEY JOSÉ GUASTI 
JOELI GOMES DAMASCO 

Melhor T. 
1:17.895 
1:21.933 
1:24.887 
1:24.469 
1:23.749 
1:24.513 
1:24.758 
1:23.483 
1:25.425 
1:26.052 
1:27.903 
1:35.592 
1:29.082 

1:25.574 
1:24.378 

V 

13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
10 
10 

7 
5 

Do 1º 

49.584 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 
3 Voltas 

6 Voltas 
8 Voltas 

Espaço 

49.584 
1 Volta 
1.515 
0.758 
5.865 
1.833 
23.071 
2.054 
3.639 
25.251 
2 Voltas 
6.870 

3 Voltas 
2 Voltas 

Cidade 

LONDRINA 

CURITIBA 
MARINGÁ 
MAUÁ DA SERRA 
LONDRINA 
CORNÉLIO PROCÓPIO 
PONTAL DO PARANÁ 
DOIS VIZINHOS 
CURITIBA 
LONDRINA 
MARINGÁ 
SANCRISTOBAL 

CAMBÉ 
MARILÂNDIA DO SUL 

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
DEUS NO COMANDO , PLMXPARK , F7 PASTEIS  , ROJAS MOTOS  , BIE SUPORTE RACING , SHIBA RACING 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

DROPMUD BOX 500 LOCAÇÕES BORA BEBE OFICIAL 
PROTORK/SPORTBAY 
PATROCINADORES: ELETROTRAFO E COMTRAFO 
MECÂNICA E MARINA ROSA DOS VENTOS 
PRECISA SOFTWARE 
FILTRA LUB MOTUL CEAT PNEUS 
ESPAÇO 118/ SENSEI SUSPENCOES 
MC ADVOCACIA E BIE SUPORT MX FLORICULTURA ORQUÍDEA 

ACGLOG 
TERRAPLENAGEM DAMASCO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

49.584 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.895 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 11:56:56 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

49.584 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.895 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

21 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 28/04/2024 11:56:56 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:33:49 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 11:30 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:33:49 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 11:30 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(77) IRINEU MINATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(22) CRISTIANO BAPTISTA PIPINO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(63) SAULI BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(132) LEANDRO TUTES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(88) OSNI LUCIO 
1 
2 
3 
4 

Tempo 
1:27.382 
1:26.947 
1:26.599 
1:26.792 
1:26.648 
1:25.537 
1:25.419 
1:26.276 
1:27.280 
1:26.007 
1:24.513 
1:25.465 

1:29.710 
1:27.369 
1:27.497 
1:26.838 
1:25.430 
1:25.797 
1:25.905 
1:25.448 
1:26.431 
1:26.923 
1:24.758 
1:25.589 

1:23.483 
1:28.704 
1:24.937 
1:24.766 
1:24.804 
1:25.401 
1:26.102 
1:34.346 
1:33.003 
1:33.909 
1:35.482 
1:32.228 

1:31.918 
1:31.485 
1:29.899 
1:29.045 
1:28.927 
1:28.185 
1:27.242 
1:26.103 
1:28.231 
1:26.668 
1:25.425 
1:25.715 

1:30.944 
1:29.865 
1:28.315 
1:27.719 
1:31.525 
1:29.551 
1:29.133 
1:28.107 
1:28.500 
1:29.298 
1:26.052 
1:26.820 

1:34.302 
1:32.845 
1:29.014 
1:27.903 

Diferença 
+2.869 
+2.434 
+2.086 
+2.279 
+2.135 
+1.024 
+0.906 
+1.763 
+2.767 
+1.494 

+0.952 

+4.952 
+2.611 
+2.739 
+2.080 
+0.672 
+1.039 
+1.147 
+0.690 
+1.673 
+2.165 

+0.831 

+5.221 
+1.454 
+1.283 
+1.321 
+1.918 
+2.619 
+10.863 
+9.520 
+10.426 
+11.999 
+8.745 

+6.493 
+6.060 
+4.474 
+3.620 
+3.502 
+2.760 
+1.817 
+0.678 
+2.806 
+1.243 

+0.290 

+4.892 
+3.813 
+2.263 
+1.667 
+5.473 
+3.499 
+3.081 
+2.055 
+2.448 
+3.246 

+0.768 

+6.399 
+4.942 
+1.111 

Hora do dia 
11:36:24.617 
11:37:51.564 
11:39:18.163 
11:40:44.955 
11:42:11.603 
11:43:37.140 
11:45:02.559 
11:46:28.835 
11:47:56.115 
11:49:22.122 
11:50:46.635 
11:52:12.100 

11:36:25.948 
11:37:53.317 
11:39:20.814 
11:40:47.652 
11:42:13.082 
11:43:38.879 
11:45:04.784 
11:46:30.232 
11:47:56.663 
11:49:23.586 
11:50:48.344 
11:52:13.933 

11:36:13.322 
11:37:42.026 
11:39:06.963 
11:40:31.729 
11:41:56.533 
11:43:21.934 
11:44:48.036 
11:46:22.382 
11:47:55.385 
11:49:29.294 
11:51:04.776 
11:52:37.004 

11:36:32.133 
11:38:03.618 
11:39:33.517 
11:41:02.562 
11:42:31.489 
11:43:59.674 
11:45:26.916 
11:46:53.019 
11:48:21.250 
11:49:47.918 
11:51:13.343 
11:52:39.058 

11:36:27.812 
11:37:57.677 
11:39:25.992 
11:40:53.711 
11:42:25.236 
11:43:54.787 
11:45:23.920 
11:46:52.027 
11:48:20.527 
11:49:49.825 
11:51:15.877 
11:52:42.697 

11:36:34.454 
11:38:07.299 
11:39:36.313 
11:41:04.216 

Volta 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(231) MARCOS CRISTIANI COSTA DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(622) JEFERSON DAL TOÉ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

 

(50) CLAUDINEY JOSÉ GUASTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(31) JOELI GOMES DAMASCO 
1 
2 
3 
4 
5 

Tempo 
1:28.628 
1:28.476 
1:29.008 
1:29.307 
1:28.866 
1:31.708 
1:32.786 
1:34.953 

1:39.091 
1:37.050 
1:35.592 
1:36.572 
1:44.498 
1:43.279 
1:40.820 
1:45.031 
1:44.994 
1:51.327 

3:08.408 
1:29.082 
1:30.766 
1:29.829 
1:33.182 
1:31.717 
1:42.682 
1:30.831 
1:35.912 
1:37.489 

1:27.634 
1:26.552 
1:26.321 
1:25.574 
1:27.113 
1:26.945 
1:27.082 

1:26.815 
1:24.378 
1:24.728 
1:24.540 
1:46.840 

Diferença 
+0.725 
+0.573 
+1.105 
+1.404 
+0.963 
+3.805 
+4.883 
+7.050 

+3.499 
+1.458 

+0.980 
+8.906 
+7.687 
+5.228 
+9.439 
+9.402 
+15.735 

+1:39.326 

+1.684 
+0.747 
+4.100 
+2.635 
+13.600 
+1.749 
+6.830 
+8.407 

+2.060 
+0.978 
+0.747 

+1.539 
+1.371 
+1.508 

+2.437 

+0.350 
+0.162 
+22.462 

Hora do dia 
11:42:32.844 
11:44:01.320 
11:45:30.328 
11:46:59.635 
11:48:28.501 
11:50:00.209 
11:51:32.995 
11:53:07.948 

11:36:42.056 
11:38:19.106 
11:39:54.698 
11:41:31.270 
11:43:15.768 
11:44:59.047 
11:46:39.867 
11:48:24.898 
11:50:09.892 
11:52:01.219 

11:38:06.599 
11:39:35.681 
11:41:06.447 
11:42:36.276 
11:44:09.458 
11:45:41.175 
11:47:23.857 
11:48:54.688 
11:50:30.600 
11:52:08.089 

11:36:21.676 
11:37:48.228 
11:39:14.549 
11:40:40.123 
11:42:07.236 
11:43:34.181 
11:45:01.263 

11:36:19.672 
11:37:44.050 
11:39:08.778 
11:40:33.318 
11:42:20.158 

Volta 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(777) GILSON FREIRE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(6) ALEXANDRE NATAL PIAZZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(500) JOSIAS BENASSE GRIJOTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 

Tempo 

1:18.948 
1:19.681 
1:18.780 
1:18.321 
1:17.895 
1:18.415 
1:18.901 
1:18.367 
1:20.205 
1:19.803 
1:21.301 
1:18.935 
1:18.217 

1:22.922 
1:22.937 
1:22.457 
1:22.940 
1:23.143 
1:22.386 
1:21.933 
1:23.043 
1:23.090 
1:22.050 
1:22.078 
1:22.469 
1:24.484 

1:26.621 
1:27.245 
1:25.935 
1:25.516 
1:25.156 
1:24.887 
1:25.796 
1:25.286 
1:26.160 
1:27.506 
1:26.276 
1:25.160 

1:27.398 
1:26.882 
1:26.608 
1:25.104 
1:26.913 
1:24.469 
1:24.925 
1:25.410 
1:26.355 
1:25.615 
1:25.048 
1:25.094 

1:28.495 
1:29.058 
1:26.290 
1:25.557 
1:24.724 
1:25.556 
1:23.749 
1:25.554 
1:27.704 
1:24.351 
1:25.405 
1:24.652 

Diferença 

+1.053 
+1.786 
+0.885 
+0.426 

+0.520 
+1.006 
+0.472 
+2.310 
+1.908 
+3.406 
+1.040 
+0.322 

+0.989 
+1.004 
+0.524 
+1.007 
+1.210 
+0.453 

+1.110 
+1.157 
+0.117 
+0.145 
+0.536 
+2.551 

+1.734 
+2.358 
+1.048 
+0.629 
+0.269 

+0.909 
+0.399 
+1.273 
+2.619 
+1.389 
+0.273 

+2.929 
+2.413 
+2.139 
+0.635 
+2.444 

+0.456 
+0.941 
+1.886 
+1.146 
+0.579 
+0.625 

+4.746 
+5.309 
+2.541 
+1.808 
+0.975 
+1.807 

+1.805 
+3.955 
+0.602 
+1.656 
+0.903 

Hora do dia 

11:36:06.713 
11:37:26.394 
11:38:45.174 
11:40:03.495 
11:41:21.390 
11:42:39.805 
11:43:58.706 
11:45:17.073 
11:46:37.278 
11:47:57.081 
11:49:18.382 
11:50:37.317 
11:51:55.534 

11:36:12.108 
11:37:35.045 
11:38:57.502 
11:40:20.442 
11:41:43.585 
11:43:05.971 
11:44:27.904 
11:45:50.947 
11:47:14.037 
11:48:36.087 
11:49:58.165 
11:51:20.634 
11:52:45.118 

11:36:19.039 
11:37:46.284 
11:39:12.219 
11:40:37.735 
11:42:02.891 
11:43:27.778 
11:44:53.574 
11:46:18.860 
11:47:45.020 
11:49:12.526 
11:50:38.802 
11:52:03.962 

11:36:23.054 
11:37:49.936 
11:39:16.544 
11:40:41.648 
11:42:08.561 
11:43:33.030 
11:44:57.955 
11:46:23.365 
11:47:49.720 
11:49:15.335 
11:50:40.383 
11:52:05.477 

11:36:23.635 
11:37:52.693 
11:39:18.983 
11:40:44.540 
11:42:09.264 
11:43:34.820 
11:44:58.569 
11:46:24.123 
11:47:51.827 
11:49:16.178 
11:50:41.583 
11:52:06.235 

Impresso: 28/04/2024 11:57:20 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:33:49 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 11:30 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX50 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:33:49 

Mandaguari 0,000 Km 

28/04/2024 11:30 


